[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

ATA Nº 18/2023
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO
Aos dezeseis dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três, nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores de Quatro Irmãos, às dezesete horas e trinta minutos, reuniram-se os Vereadores que compõem a COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL, na Sala das Sessões, nesta data, efetuaram análise do seguinte projeto: PROJETO DE LEI DO PODER EXECUTIVO Nº 047/2023, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023. Altera o anexo III do código tributário municipal previsto no artigo 59 do mesmo a fim de compatibilizar a receita e a despesa do recolhimento de lixo sólido. Após análise quanto a sua legalidade e constitucionalidade, por unanimidade de seus membros decidiram pela emissão de parecer favorável ao referido projeto. Nada mais havendo a ser tratado, lavra-se a presente ata que vai assinada pelos senhores vereadores que compõe a comissão.
Quatro Irmãos, 16 de outubro de 2023.
________________________________                 __________________________________
             Ver. Ademar Nadal - MDB                                         Ver. Clóvis Eduardo Kujawinski - PP
                              Presidente

                  Relator

______________________________

Ver. João Henrique Bazzotti - PDT
Revisor

Av. Barão Hirch, n° 440 - CEP 99.720-000 – Quatro Irmãos – RS – CNPJ 29.567.041/0001-46 – Fone: (54) 9927858779 –

E-mail: cmv4irmaos@hotmail.com